
EVROPSKÁ UN(E
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Veřejnoprávní smlouva o výkonu působností zprostředkujícího subjektu  
a o výkonu některých úkolů Řídicího orgánu v rámci im plem entace  

O peračního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání období 2014-2020

l\/llnlsterstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

[ČO: 00022985

se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

ID datové schránky

jednající Mgr. Kateřinou Valachovou, Ph.D. 

dále jen „ministerstvo" 

a

Statutární m ěsto Ostrava

IČO: 00845451

se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

ID datové schránky: 5zubv7w

zastoupené Ing. Tomášem Macurou, MBA. primátorem 

dále jen „zprostředkující subjekt"

Č.J;
or^o/Zofí/Vnt^h

dále společné také jen „smluvní strany"

uzavírají ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1301/2013, o Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících 
se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízeni (ES) č. 1080/2006, v návaz
nosti na ustanoveni čl. 123 odst. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, o 
společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj. Evropském  sociálním 
fondu. Fondu soudržnosti. Evropském zem ědělském  fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském 
fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006,

a dle ustanovení § 18 odst. 16 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zněni 
pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

veřejnoprávní sm louvu o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu a o výkonu  
některých úkolů Řídícího orgánu v rámci implementace Operačního program u  
Výzkum, vývoj a vzděláváni období 2014-2020 (dále jen smlouva)

stránka 1 z 10



E V R O P S K Á  UNIE
Evropské struktiirálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Definice pojmů

Pro účely této smlouvy se následujícími pojmy rozumí:

Implementace Operačního programu -  faktické naplňování a realizace Operačního programu 
v souladu se zákonnými požadavky a požadavky kladenými na Českou republiku příslušnými 
orgány Evropské unie;

Integrovaný projekt -  typ projektu, realizovaný v rámci integrované územni investice a 
naplňující integrovanou strategii rozvoje území;

Integrovaná strategie rozvoje území -  dokument, který vyhodnocuje problémy a potenciál 
vymezeného území, navrhuje jeho další rozvoj za pomoci konkrétních opatření a je 
zpracován a schválen určeným Nositelem integrovaného nástroje. Pro účely této smlouvy se 
Integrovanou strategií rozvoje území rozumí Strategie ÍTÍ ostravské aglomerace (Integrovaná 
teritoriální investice);

Integrovaná územni investice (ITI) -  nástroj zavedený čl. 36 obecného nařízení pro realizací 
integrovaných strategií rozvoje území a umožňující koordinaci navzájem provázaných 
a územně zacílených Intervencí z různých prioritních os jednoho či více programů ESI fondů. 
Řešené území představuje sídelní aglomerace (metropolitní oblast) či konurbace a jejich 
spádové území vymezené na základě funkčních vazeb;

Metropolitní oblast, sídelní aglomerace -  rozvojová území vymezená v části 2.3 Strategie 
regionálního rozvoje ČR 2014-2020;

Nařízeni o Evropském fondu -  nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Inves
tice pro růst a zam ěstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006;

Nositel integrovaného nástroje -  odpovědný subjekt zajišťující ve vymezeném území 
činnosti za účelem přípravy, schválení, realizace a vyhodnocování integrované strategie 
rozvoje území vymezený ustanovením § 18 odst. 14 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ustanovením čl. 7 odst. 4 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, o Evropském fondu pro regio
nální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 a ustanovení § 18 odst. 15 a odst. 16 zákona č. 
248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů se jedná o subjekt 
vykonávající také funkci zprostředkujícího subjektu;

Obecné nařízeni -  nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, o společ
ných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj. Evropském sociálním fondu. 
Fondu soudržnosti. Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu. Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském 
fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006;

Operační program  -  závazný základní strategický dokument tematické, finanční a technické 
povahy pro konkrétní tematickou oblast nebo území, zahrnující konkrétní cíle a priority pro 
čerpání z EFRR, ESF, FS, EZFRV a ENRF v programovém období 2014-2020. Pro účely této

Stránka 2 2 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

smlouvy se Operačním  programem rozumí Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni, 
řízený M inisterstvem školství, m ládeže a tělovýchovy ČR;

Rádné ukončeni Operačního programu - řádným ukončením operačního programu se 
rozumí den. kdy bude ministerstvo oficiálně vyrozum ěno o ukončení operačního programu 
ze strany Evropské komise;

Řídicí dokumentace -  řídicí akty ve smyslu ustanovení § 18 odst. 13 zákona č. 248/2000 Sb., o 
podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů;

Řídicí orgán -  orgán pověřený členským státem k zajištění účelněho, efektivního a hospo
dárného řízeni a prováděni Operačního programu, a to v souladu se zásadami řádného 
finančního řízení a článkem 125 obecného nařízení, který je  za uvedené činnosti 
zodpovědný. V  případě operačního programu je  Řídicím orgánem Ministerstvo školství, 
m ládeže a tě lovýchovy ČR;

Zprostředkující subjekt -  subjekt, s nímž m inisterstvo uzavřelo veřejnoprávní sm louvu pro 
účely výkonu některých úkolů Řídicího orgánu v souladu s ustanovením čl. 123 odst. 6 
obecného nařízení; pro účely této smlouvy se zprostředkujícím  subjektem rozumí statutární 
město, které v souladu se zákonnou úpravou, a to zejména dle ustanovení § 18 odst. 15 a 
odst. 16 v návaznosti na ustanovení § 18 odst. 14 zákona o podpoře regionálního rozvoje, a 
v souladu s touto sm louvou plní v přenesené působnosti úkoly a povinnosti vymezené v čl. 
IV, této smlouvy.

stránka 3 2 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdéiáváni

Preambule

Vzhledem:

k tomu. že na základě usnesení vlády České republiky ze dne 28, listopadu 2012 č. 867 
bylo ministerstvo pověřeno výkonem funkce Řídicího orgánu Operačního programu Výzkum,

vývoj a vzděláváni 
a odpovídá za jeho provádění;

ke schválení Operačního programu Evropskou komisí ke dni 13. května 2015;

k možnosti financovat Integrované projekty v souvislosti s naplňováním vybraných 
specifických cílů Operačního programu;

k potřebě svěřit ve smyslu čl. 7 odst. 4 Nařízení o Evropském fondu, úkoly týkající se 
alespoň výběru projektů odpovědným městům, subregionálním 

nebo místním orgánům;

k potřebě specifikovat organizační zajištěni implementace Operačního programu;

k posílení přístupu k územnímu rozvoji v rámci dotační politiky Evropské unie a jejích 
členských států, který zohledňuje ekonomické, sociální či environmentální aspekty

se smluvní strany dohodly na uzavřeni této smlouvy.

stránka 4 z 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Článek I. Předm ět smlouvy

V Tato sm louva zakládá dvoustranný právní vztah, jehož obsahem jsou práva 
a povinnosti sm luvních stran při plnění dále specifikovaných úkolů v rámci 
implementace Operačního programu.

2. Ministerstvo, jakožto Řídicí orgán Operačního programu, na základě této smlouvy 
pověřuje v souladu s čl. 36 odst. 3 Obecného nařízení v návazností na ustanoveni § 
18 odst 15 a 16 zákona o podpoře regionálního rozvoje zprostředkující subjekt 
výkonem práv a povinností stanovených touto smlouvou, a to za podmínek dále 
uvedených.

3. Zprostředkující subjekt je  oprávněn vykonávat jem u svěřená práva a povinnosti 
uvedené v této sm louvě pouze a výlučně ve vztahu k Integrované strategii rozvoje 
území, tedy výše specifikované Strategii ITI ostravské aglomerace (Integrované 
teritoriální investici). Zprostredkujici subjekt není oprávněn činit, a to  ani částečně, 
jakékoliv úkony ve vztahu k odlišné Integrované strategií rozvoje území realizované 
na území České republiky.

Článek li. Doba trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne, kdy bude zprostředkující subjekt ze 
strany ministerstva Informován o řádném ukončeni Operačního programu, a to nejpozději
do 31. 12. 2030.

2. Řádné ukončení realizace Operačního programu je  ministerstvo povinno 
zprostředkujícímu subjektu oznám it do 20 pracovních dnů ode dne řádného ukončení 
realizace.

3. V  případě, že ministerstvo zprostředkující subjekt neinformuje o řádném ukončení 
Operačního programu, může zprostředkující subjekt oznám it m inisterstvu, že byl 
informován o řádném ukončení Operačního programu jinak. V  takovém  případě 
sm louva zaniká doručením oznámení zprostředkujícího subjektu m inisterstvu.

Článek III. Práva a povinností m inisterstva

1. M inisterstvo se zavazuje poskytovat zprostředkujícímu subjektu veškerou součinnost 
a spolupráci nezbytnou pro plnění této sm louvy a zajistit celkové m etodické vedení 
pro proces implementace Operačního programu.

stránka 5 z 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slruklurálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Článek IV. Práva a povinností zprostředkujícího subjektu

1. Zprostředkující subjekt je  povinen řádné plnit povinnosti podle této smlouvy v souladu 
s právními předpisy a platnou a účinnou Řídicí dokumentací.

2. Zprostředkující subjekt se zavazuje řádné plnit úkoly;

Příprava výzev

•  spolupracovat s Řídicím orgánem při nastavování kritérií pro výběr externích 
hodnotitelů zajišťujících hodnocení Integrovaných projektů;

•  navrhovat kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí pro posouzení souladu 
Integrovaných projektů s Integrovanou strategii rozvoje území, je-li výzvou definice 
těchto kritérií vyžadována;

•  účastnit se přípravy výzev ŘO k předkládání Integrovaných projektů prostřednictvím 
minitýmú;

•  účastnit se konzultací Integrovaných projektů;
•  účastnit se seminářů pro žadatele a příjemce výzev k předkládáni Integrovaných 

projektů;
• účastnit se jako člen interní pracovní skupiny pro přípravu výzev k předkládání 

Integrovaných projektů.

Proces schvalování

• provádět kontrolu přijatelnosti a formálních náležitostí Integrovaných projektů, 
zejm éna posouzení souladu projektu s Integrovanou strategií rozvoje území a 
souladu s podmínkami Operačního programu;

•  V souladu s ustanovením § 18 odst. 15 zákona o podpoře regionálního rozvoje 
vydává pro účely řízení o poskytnuti dotace zprostředkující subjekt závazného 
stanovisko o výběru operací;

•  podílet se na školeních pro hodnotitele na podmínky výzvy k předkládáni 
Integrovaných projektů;

• provádět kontrolu zpracovaných posudků hodnotiteli ve fázi věcného hodnocení 
Integrovaných projektů v MS2014+;

• provádět rating hodnotitelů Integrovaných projektů v MS2014+;

• podílet se na vyřízení připomínek žadatelů Integrovaných projektů k podkladům
Řídicího orgánu v delegovaných částech; identifikovat případná rizika v procesu 
schvalování Integrovaných projektů.

Monitoring, kontrola

•  podílet se na monitoringu Operačního programu prostřednictvím spolupráce na 
zpracování zpráv;

•  zpracovávat zprávu o Adm inistrativní kapacitě;
• účastnit se jako člen, v případech, že bude přizván, kontrolní skupiny kontrol na místě

u Integrovaných projektů.

stránka 6 z 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Evaluace a publicita

• dodržovat pravidla povinné publicity Operačního programu;
• podílet se na evaluacích Operačního programu;

Další oblastí zapojeni zprostředkujícího subjektu

• zprostředkující subjekt může spolupracovat na přípravě aktualizace řídící 
dokumentace, kterou dle ustanovení § 18 odst, 13 zákona o podpore regionálního 
rozvoje vydává řídící orgán.

Článek V. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. M inisterstvo je oprávněno kdykoliv v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy provést 
kontrolu v sídle zprostředkujícího subjektu zaměřenou na procesní a věcné postupy dle 
této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Zprostředkující subjekt je  povinen předložit ministerstvu na vyžádání nejpozději do 10 
pracovních dnů veškerou dokumentaci, která se vztahuje k činnostem uvedeným v této 
smlouvě.

3. Zprostředkující subjekt je  povinen po dobu stanovenou v Řídicí dokum entaci Operačního 
programu řádně ukládat a uchovávat veškerou dokumentaci týkající se plnění jeho 
povinností dle této smlouvy.

4. V  případě zániku smlouvy je  zprostředkující subjekt povinen do 3 měsíců od zániku 
předat m inisterstvu veškerou dokum entaci týkající se této smlouvy;

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré 
skutečnosti, které mohou mít vliv na řádný průběh im plementace Operačního programu.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou v případě nakládání s osobním i či citlivým i údaji 
povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tak 
zejména učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těm to údajům, k je jich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
je jich jinému neoprávněnému zpracování.

Článek VI. Příprava a schvalování nové Řídicí dokum entace Operačního programu

1. Strany jsou si vědomy, že v průběhu trvání této sm louvy bude nutné Řídící 
dokumentaci Operačního programu měnit či přijmout zcela novou v souladu se 
zákonem nebo jiným i povinnostm i stanovenými ministerstvu.

stránka 7 z 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské struklurálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

2. M inisterstvo se zavazuje, že zašle novou nebo změněnou Řídicí dokumentaci 
Operačního programu nejpozději do 5 pracovních dnů od je jího  vydání 
zprostředkujícímu subjektu s dostatečným předstihem před její účinnosti.

3. V případě, že ministerstvo vydá novou Řídicí dokumentaci nebo takovou je jí změnu, 
která podstatným způsobem zm ění povinností zprostředkujícího subjektu, je 
zprostředkující subjekt oprávněn vypovědět tuto smlouvu.

Článek VII. Financováni činnosti zprostředkujiciho subjektu

1. Tato smlouva je bezúplatná.

Článek Vllf. Ukončení smluvního vztahu
Smlouva zaniká;

a) uplynutím doby trvání dle čl. II smlouvy,

b) výpovědí zprostředkujícího subjektu podle bodu 6.3 této sm louvy s výpovědní 
dobou 6 měsíců s počátkem od prvního dne měsíce následujícího po dni, kdy byla 
výpověd' řádně doručena druhé smluvní straně,

c) výpovědí v případě, že druhá sm luvní strana opakované, tedy alespoň dvakrát 
v období 6 po sobě jdoucích měsíců, neplní některou z povinností vyplývající z této 
smlouvy, přestože na to byla písemně druhou smluvní stranou upozorněna,

d) zrušením smlouvy dle správního řádu,

e) výpovědí zprostředkujícího subjektu pro případ, že tento neobdrží na činnosti 
prováděné dle této smlouvy finanční prostředky z operačního programu Technická 
pomoc, i přes řádně a včas podanou projektovou žádost.

Článek IX. Řešení sporů

1. Spory mezi smluvními stranami, týkající se provádění nebo výkladu této smlouvy, budou 
předmětem jednání mezi m inisterstvem a zprostředkujícím  subjektem. Obě strany se 
zavazují postupovat v souladu sp rávn ím i předpisy ČR a EU a ustanoveními této 
smlouvy.

2, V  případech, kdy nedojde k dohodě mezí m inisterstvem a zprostředkujícím  subjektem, 
bude jednou či oběma stranami podán návrh na zahájení řízení o sporu z veřejnoprávní 
smlouvy ve smyslu ustanoveni § 141 a § 169 správního řádu; spory z veřejnoprávní 
smlouvy rozhoduje m inistr školství, m ládeže a tělovýchovy.

stránka 8 z 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Článek X. Doručování

1. PíseiTinosti, které jsou zpijsob ilé  zásadné ovlivnit práva a povinností sm luvních stran 
nebo způsob čl formu plněni práv a povinnosti z této smlouvy, se doručují 
prostřednictvím datových schránek.

2. Písemnosti, které jsou vytvářeny v souladu s Řídicí dokumentací Operačního 
programu, které nejsou způsobilé zásadné ovlivnit práva a povinnosti smluvních 
stran, případné jsou běžnou komunikací stran při plnění povinností dle této smlouvy, 
se zasílají prostřednictvím MS2014+.

Elektronická komunikace, která je způsobilá zásadné ovlivnit práva a povinnosti 
sm luvních stran nebo způsob či form u plnění práv a povinností z této smlouvy, bude 
probíhat výlučné s kvalifikovaným elektronickým podpisem.

4. Běžná komunikace mezi sm luvním i stranami, kterou nedochází ke vzniku či změně 
práv a povinnosti smluvních stran nebo která není způsobilá ovlivnit způsob či formu 
plnění práv a povinností z této smlouvy, může probíhat telefonicky, e-mailem  bez 
kvalifikovaného elektronického podpisu nebo osobné.

Článek XI. Společná a závěrečná ustanoveni

1. Pokud je  nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, není tím  dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
smluvních ujednání. Sm luvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost 
k tomu, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno 
takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné 
míře zachovává účel zam ýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným 
ustanovením.

2. Tato smlouva je veřejnoprávní sm louvou ve smyslu ustanovení § 18 odst. 16 zákona 
o podpoře regionálního rozvoje a části páté správního řádu.

3. Tato smlouva se uzavírá v souladu s příslušnými platným i a účinným i právními 
předpisy České republiky a Evropské unie a řídi se právem České republiky.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky na 
základě vzájemného konsensu stran této smlouvy. K té to  dohodě sm luvních stran 
musí být vždy dán souhlas m inistra školství, mládeže a tělovýchovy ve sm yslu § 166 
odst. 1 Správního řádu.

/
stránka 9 z 10



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

5. Uzavřeni této smlouvy bylo za zprostředkující subjekt schváleno usnesením 
zastupitelstva města č. 1534/ZM1418/24 ze dne 1. 3. 2017.

6, Tato smlouva je  vyhotovena v pěti stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž 
dva obdrží m inisterstvo a tři zprostředkující subjekt.

7. M inisterstvo se zavazuje, že Řídicímu orgánu Operačního programu Technická 
pomoc zašle jeden stejnopis této smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámily 
s jejím  obsahem, se kterým souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V  Praze dne ... 2 i  -0^- 2017

Minlstersty<^ školství, m ládeže a tělovýchovy
/

jednajic^'^Mgr. Kateřinou Valachovou. Ph.D, ministryní
/

V Ostravě dne

Statutární město Ostrava 

zastoupené Ing. Tomášem Macurou ořem

stránka 10 z 10


